

KOMPLEMENTARSELKABET ALTERNATIVE INVESTMENTS APS, CVR.NR. 29 80 58 30

TUBORG HAVNEVEJ 14, 2900 HELLERUP

# Årsrapport

2024



**sampension**  
mere værd

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabet ordinære  
generalforsamling den 20. maj  
2025

Ole Bøhm Tønnesen

Dirigent

## Indhold

<b>Ledelsesberetning</b>	Selskabsoplysninger	3
	Beretning	4
<b>Årsregnskab</b>	Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	5
	Balance 31. december	6
	Egenkapitalopgørelse	7
	Noter til regnskabet	8
<b>Påtegninger</b>	Ledelsespåtegning	11
	Den uafhængige revisors revisionspåtegning	12

# Ledelsesberetning

## Selskabsoplysninger

### Navn og adresse

Komplementarselskabet Alternative Investments ApS  
Tuborg Havnevej 14  
2900 Hellerup

Hjemstedskommune: Gentofte

Telefon nr.: 77 33 18 77

Hjemmeside: [www.sampension.dk](http://www.sampension.dk)

E-mail: [sampension@sampension.dk](mailto:sampension@sampension.dk)

CVR.nr.: 29 80 58 30

Stiftet: 21. december 2006

### Anpartshaver

Sampension Livsforsikring A/S, Gentofte ejer 100 % af selskabskapitalen.

### Komplementar

Selskabet er komplementar for fire kommanditselskaber.

Sampension Global Real Estate K/S, Gentofte

Sampension Forestry K/S, Gentofte

Sampension Private Equity K/S, Gentofte

Sampension Structured Credit K/S, Gentofte

### Bestyrelse

Hasse Jørgensen (formand)

Mads Smith Hansen

Ole Fabricius

### Direktion

Henrik Olejasz Larsen

### Ekstern revision

#### Deloitte

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

CVR.nr.: 33 96 35 56

### Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 20. maj 2025 på selskabets adresse.

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Sampension Livsforsikring A/S, Gentofte CVR. nr. 55 83 49 11.

## Beretning

### Hovedaktivitet

Komplementarselskabet Alternative Investments ApS deltager som komplementar i selskaberne Sampension Global Real Estate K/S, Sampension Forestry K/S, Sampension Private Equity K/S, Sampension Structured Credit K/S. Komplementarselskabet Alternative Investments ApS varetager ledelsen af de fire selskaber. En væsentlig del af administrationen er som følge af en administrationsaftale udført af Sampension Administrationselskab A/S.

### Udvikling i regnskabsåret

Årets resultat i Komplementarselskabet Alternative Investments ApS blev i 2024 på 259 t.kr., mod 235 t.kr. året før.

Resultat før finansielle poster blev 188 t.kr. I resultatet indgår hæftelsesvederlag fra kommanditselskaberne med 320 t.kr. og administrationsomkostninger med 132 t.kr.

Selskabets aktiviteter har ikke været væsentlig påvirket af situationen i omverdenen i 2024.

Resultatet er bedre end ledelsens forventninger, hvilket kan anses som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør 4.882 t.kr. i 2024 mod 4.623 t.kr. i 2023.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og til dato ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### Forventninger til 2025

Der forventes ikke væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter, hvorfor resultat før finansielle poster i 2025 forventes at ligge mellem 100 t.kr. og 200 t.kr.

# Årsregnskab

## Resultatopgørelse 1. januar – 31. december

Note	t.kr.	2024	2023
	Nettoomsætning	320	320
2	Administrationsomkostninger	-132	-135
	<b>RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER</b>	<b>188</b>	<b>185</b>
3	Finansielle indtægter	144	116
	<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>332</b>	<b>301</b>
	Skat af årets resultat	-73	-66
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>259</b>	<b>235</b>
	<b>RESULTATDISPONERING</b>		
	Forslag til resultatdisponering:		
	Overført til overført resultat	259	235
	<b>DISPONERET I ALT</b>	<b>259</b>	<b>235</b>

## Balance 31. december

Note	t.kr.	2024	2023
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>		
	Andre tilgodehavender	2	0
	<b>Tilgodehavender, i alt</b>	<b>2</b>	<b>0</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>4.962</b>	<b>4.689</b>
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER, I ALT</b>	<b>4.964</b>	<b>4.689</b>
	<b>AKTIVER, I ALT</b>	<b>4.964</b>	<b>4.689</b>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>EGENKAPITAL</b>		
	Selskabskapital	126	126
	Overført resultat	4.756	4.497
	<b>EGENKAPITAL, I ALT</b>	<b>4.882</b>	<b>4.623</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9	0
	Skyldig skat	73	66
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser, i alt</b>	<b>82</b>	<b>66</b>
	<b>PASSIVER, I ALT</b>	<b>4.964</b>	<b>4.689</b>
1	Anvendt regnskabspraksis		
2	Medarbejderforhold		
4	Eventualforpligtelser og øvrige økonomiske forpligtelser		

## Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	126	4.497	4.623
Overført af årets resultat	0	259	259
Egenkapital 31. december 2024	126	4.756	4.882

Selskabskapital	2024	2023	2022	2021	2020
Saldo 1. januar	126	126	126	126	126
Selskabskapital 31. december	126	126	126	126	126
Antal anparter af 1 kr.	126.000	126.000	126.000	126.000	126.000

Selskabskapitalen er ikke opdelt i klasser

## Noter til regnskabet

### 1 Anvendt regnskabspraksis

#### Generelt

Årsrapporten for Komplementarselskabet Alternative Investments ApS for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B, med tilvalg af elementer fra regnskabsklasse C.

Komplementarselskabet Alternative Investments ApS' årsregnskab indgår ved fuld konsolidering i koncernregnskabet for Sampension Livsforsikring A/S.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet aflægges i t.kr. Alle beløb i årsregnskabet del af årsrapporten præsenteres i hele t.kr. Hvert tal afrundes for sig. Der kan derfor forekomme afvigelser mellem de anførte totaler og summen af de underliggende tal.

#### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes alle årets indtægter i takt med, at de indtjenes, og alle årets omkostninger i takt med, at de afholdes.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning benyttes anskaffelsespris, som svarer til dagsværdi. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som nærmere beskrevet under de enkelte regnskabsposter.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Som målevaluta anvendes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

#### Koncerninterne transaktioner

Koncerninterne transaktioner er foretaget på et skriftligt grundlag og afregnes på markedsbaserede vilkår.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

I nettoomsætningen indgår periodens vederlag for at påtage sig hæftelsesansvar og forpligtelser.

##### Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens ordinære aktiviteter.

##### Finansielle poster

Finansielle indtægter omfatter renteindtægter.

## Noter til regnskabet

### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

#### Skat af årets resultat

Selskabet indgår i national sambeskatning med moderselskabet Sampension Livsforsikring A/S.

Sampension Livsforsikring A/S fungerer som administrationsselskab i relation til afregning af selskabsskat over for myndighederne.

Der foretages fuld koncernintern fordeling af skat, således at selskabet skal betale for anvendelse af eventuelle negative skattepligtige indkomster fra de sambeskattede selskaber, ligesom selskabet modtager refusion for de sambeskattede selskabers anvendelse af eventuelt skattemæssigt underskud i selskabet. Betaling henholdsvis refusion svarer til værdien af det anvendte skattemæssige over-/underskud.

Den samlede selskabsskat af de danske datterselskabers nationale beskatningsgrundlag indregnes og betales af Sampension Livsforsikring A/S.

De sambeskattede selskaber indgår i aconto skatteordningen. Selskabet hæfter solidarisk med administrationsselskabet for den del af indkomstkatten, acontoskatten og restskatten samt tillæg og renter, der vedrører den del af indkomsten, som fordeles til selskabet.

#### Balancen

##### Omsætningsaktiver

###### *Tilgodehavender*

Tilgodehavender måles til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab. Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender herunder tilgodehavender hos tilknyttede og associerede virksomheder, der forfalder inden for et år.

###### *Likvide beholdninger*

Likvide beholdninger består af indlån i kreditinstitutter.

##### Kortfristede gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser, der blandt andet omfatter gæld til kreditorer mv. måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

###### *Selskabsskat*

Aktuel selskabsskat måles til nominel værdi.

## Noter til regnskabet

### 2 Medarbejderforhold

Selskabet beskæftiger ingen ansatte, og der er ikke betalt vederlag til selskabets ledelse.

### 3 Finansielle poster

Koncerninterne renter udgør 0 t.kr. i 2024 og 0 t.kr. i 2023.

### 4 Eventualforpligtelser og øvrige økonomiske forpligtelser

Selskabet hæfter som komplementarselskab direkte, ubegrænset og solidarisk for Sampension Forestry K/S, Sampension Global Real Estate K/S, Sampension Private Equity K/S og Sampension Structured Credit K/S.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Sampension Livsforsikring A/S, der er administrations-selskab i forhold til sambeskatningen.

## Påtegninger
